



ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

เรื่อง รายชื่อผู้ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากกองทุนวิจัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

ตามที่บุคลากรในมหาวิทยาลัยราชภัฏได้ยื่นข้อเสนอ โครงการวิจัยเพื่อขอรับทุนอุดหนุนการวิจัยจากกองทุนวิจัย นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย ในคราวประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙ และครั้งที่ ๕/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ มีมติอนุมัติทุนอุดหนุนการวิจัยจากเงินกองทุนวิจัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ มหาวิทยาลัยจึงประกาศรายชื่อผู้ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย จำนวน ๕๓ โครงการ ดังนี้

ประเภทงานวิจัยตามศาสตร์ จำนวน ๔๐ โครงการ ดังนี้

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จำนวน ๕ โครงการ		
๑. การพัฒนาและประเมินประสิทธิภาพระบบสารสนเทศสำหรับการบริหารจัดการงานปริญญาานิพนธ์ของนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาควิชา สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	๑. อาจารย์ยอติกานต์ ม่วงเงิน หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นัฐพงศ์ ส่งเนียม สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญชัย คูเจริญไพศาล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธรรณฤดา บัวเผื่อน สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อังคณา จารุพินทุโสภณ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๔๒,๐๐๐
๒. การพัฒนาและประเมินประสิทธิภาพของแผ่นแปะจากสารสกัดสมุนไพรในลูกประคบในการลดอาการปวดกล้ามเนื้อ การศึกษาเปรียบเทียบในผู้ป่วยที่มีอาการปวดหลังส่วนบน ณ พระนครคลินิกการแพทย์แผนไทยประยุกต์	๑. อาจารย์ศุภมาศ จารุจรณ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๙๕ ๒. อาจารย์ณัฏฐมล วิถีธรรมศักดิ์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕	๕๐,๐๐๐

/โครงการวิจัย...

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
๓. องค์ประกอบทางเคมีของน้ำมันหอมระเหย ฤทธิ์การต้านอนุมูลอิสระและฤทธิ์การต้านการ อักเสบของตำรับยาน้ำมันจากตำราภูมิปัญญา การผดุงครรภ์ไทย	๑. อาจารย์นฤมล วิถีธรรมศักดิ์ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๘๐ ๒. อาจารย์จิราพร สงศรี สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕ ๓. อาจารย์กุลภัทร โกชนกุล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕ ๔. อาจารย์ศุภมาศ จารุจรณ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕ ๕. รองศาสตราจารย์ธงชัย ขำมี สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕	๕๐,๐๐๐
๔. การพัฒนาระบบจัดการข้อมูลกองทุน กลุ่มออมทรัพย์เพื่อการผลิต ภูมิศึกษา บ้านท่ารวก ตำบลหนองยายโตะ อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รณกร รัตนธรรมมา หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พวงผกา ภูยาตาว สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เดิมาศ เสนิงค์ ณ อยุธยา สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิพงศ์ พรอุดมทรัพย์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๕. รองศาสตราจารย์โสภณา จีรวงศ์นุสรณ์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐	๕๐,๐๐๐
๕. การกำจัดไมโครพลาสติกจากแหล่งน้ำ ยูโทรฟิเคชันโดยใช้ตัวตกตะกอนธรรมชาติที่ผ่าน การปรับปรุง	ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิรดี สุขมิลินท์ หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
คณะวิทยาการจัดการ จำนวน ๙ โครงการ		
๖. การประเมินผลตอบแทนทางสังคมจากการ ลงทุน (SROI) ของนวัตกรรมเกษตรในเมือง พื้นที่ต้นแบบกรุงเทพมหานคร	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัลยา นาคลังกา หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกศศิริรินทร์ แสงมณี สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๕ ๓. อาจารย์ณัฐกานต์ รองทอง สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๕	๕๐,๐๐๐
๗. โมเดลเชิงสาเหตุของอัตลักษณ์ภูมิปัญญา สมรรถนะผู้ประกอบการ และนวัตกรรม การจัดการห่วงโซ่อุปทาน ที่มีต่อความยั่งยืนทาง เศรษฐกิจของวิสาหกิจชุมชนจังหวัดนนทบุรี : บทบาทส่งผ่านของการสร้างสรรค์คุณค่า	ผู้ช่วยศาสตราจารย์จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์ หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
๘. การพัฒนารูปแบบการจัดการบัญชีเพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งและความสามารถในการแข่งขันของวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม : กรณีศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลบางสมบุรณ์ อำเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพัตรา กันนุช หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์บัณฑิต ประสานตรี สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติวรรณ สินธุนาวา สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์มลฤดี กีเอียน สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๕. อาจารย์ชิตทิพย์ ชิตสกุล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๔๘,๗๕๐
๙. อิทธิพลทางตรงและทางอ้อมของการกำกับดูแลกิจการที่ดีต่อความยั่งยืนทางธุรกิจผ่านการดำเนินงานตามหลัก ESG : แบบจำลองสมการเชิงโครงสร้าง	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณภา ฐิตินานนท์ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์บัณฑิต ประสานตรี สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๓. อาจารย์ชิตทิพย์ ชิตสกุล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติวรรณ สินธุนาวา สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๕๐,๐๐๐
๑๐. การประยุกต์ใช้ปัญญาประดิษฐ์เชิงสร้างสรรค์ในการพัฒนาสื่อประชาสัมพันธ์ผลิตภัณฑ์ชุมชน เพื่อเสริมสร้างศักยภาพการแข่งขันของวิสาหกิจชุมชน จังหวัดนครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรียา สมพีช หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรัชญา ทองชุม สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๓. อาจารย์ประเสริฐ โยธินาร์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐	๕๐,๐๐๐
๑๑. การพัฒนากระบวนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งทางดิจิทัลในการรับมือภัยออนไลน์สำหรับผู้สูงวัยในบริบทสังคมเมือง	ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรอนงค์ โฆษิตพิพัฒน์ หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๑๒. ความสัมพันธ์ระหว่างความฉลาดทางอารมณ์กับความผูกพันต่อองค์กรของพนักงานบริษัทในสายงานด้านการบริหารทรัพยากรอาคาร	๑. อาจารย์วิชญา นุ้ยภักดี พงศ์กระพันธ์ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรมน บันทอง สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๓๐ ๓. อาจารย์มนพัทธ์ สีขาว สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕ ๔. อาจารย์กุลิสรา เผ่าพันธ์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕	๔๑,๖๐๐

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
๑๓. แนวทางการพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์อย่างยั่งยืนของตำบลบางสมบุรณ์ อำเภองครักษ์ จังหวัดนครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนกพิชญ์ วิชญวรนนท์ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัชสรัญ รอดยิ้ม สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๓. รองศาสตราจารย์ปัทมา สารสุข สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สาวิตรี คุ่มทะยาย สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิศักดิ์ คู่กระสังข์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๕๐,๐๐๐
๑๔. การรับรู้และการให้ความสำคัญในการตัดสินใจซื้อผลิตภัณฑ์การตลาดสีเขียวของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏในเขตกรุงเทพมหานคร	๑. อาจารย์สุรางค์รัตน์ แสงศรี หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๘๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธมลวรรณ อีระบัญชา สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๓. รองศาสตราจารย์ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๕๐,๐๐๐
วิทยาลัยการฝึกหัดครู จำนวน ๙ โครงการ		
๑๕. การพัฒนานวัตกรรมการจัดการเรียนรู้โดยใช้ชุมชนเป็นฐานเพื่อส่งเสริมสมรรถนะการสอนคณิตศาสตร์ที่เชื่อมโยงกับชีวิตจริงสำหรับนักศึกษาครูประถมศึกษา	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดาวใจ ดวงมณี หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๑๖. การพัฒนาแนวทางการบริหารจัดการการเกษตรสมัยใหม่โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัลของโรงเรียนในโครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนในถิ่นทุรกันดาร (กพด.) จังหวัดนครนายก	๑. อาจารย์มีนมาส พรานป่า หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๗๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัชญาภา วัฒนธรรม สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เบญจวรรณ ศรีมารุต สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕ ๔. อาจารย์เสถียรพันธุ์ ขุนมนตรี สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕	๕๐,๐๐๐
๑๗. การวิเคราะห์องค์ประกอบเชิงยืนยันความฉลาดรู้ด้านปัญหาประดิษฐ์ของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มรัตนโกสินทร์	อาจารย์จันทร์ภา พูลสนอง หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๑๘. ปัจจัยการบริหารในภาวะวิกฤติที่ส่งผลต่อความยืดหยุ่นของโรงเรียนขนาดเล็กในจังหวัดนครนายก	อาจารย์ศิริรัตน์ ทองมีศรี หัวหน้าโครงการ	๔๖,๔๙๐

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
๑๙. การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้ ภาษาอังกฤษตามแนวคิดการเชื่อมโยงภาษา และวรรณกรรมเป็นฐานเพื่อพัฒนา ความสามารถด้านการใช้คำศัพท์ภาษาอังกฤษ ของเด็กปฐมวัย	๑. อาจารย์สีตารมณ บุญรอด หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๙๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัชรภรณ์ พุทธิกุล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕ ๓. อาจารย์ปรดา หวังดูล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕	๔๘,๐๐๐
๒๐. การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้เชิง วิพากษ์บนฐานประเด็นสิ่งแวดล้อม เพื่อ เสริมสร้างสมรรถนะการออกแบบ การสอนวิทยาศาสตร์ตามกรอบ PISA ของครู มัธยมศึกษาตอนต้นในจังหวัดนครนายก	ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิชาติ พยัคฆิน หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๒๑. การพัฒนารูปแบบการส่งเสริมการรู้หนังสือ ตามแนวคิดสถานการณ์เป็นฐานและแนวคิดการ สอนภาษาแบบองค์รวมเพื่อส่งเสริมทักษะการรู้ หนังสือด้านการอ่าน เขียนในเด็กปฐมวัย	๑. อาจารย์ปรดา หวังดูล หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๙๐ ๒. อาจารย์พัชรภรณ์ พุทธิกุล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕ ๓. อาจารย์สีตารมณ บุญรอด สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕	๔๘,๐๐๐
๒๒. การพัฒนาหลักสูตรเสริมเพื่อสร้าง สมรรถนะพลเมืองที่เข้มแข็งในยุคดิจิทัลของ นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา สำหรับโรงเรียน กองทัพบกอุปถัมภ์เพชรบุรีวิทยาใน พระอุปถัมภ์ฯ	๑. อาจารย์ธวัชชี โรจนาวี หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. อาจารย์ณัฐกานต์ เรือนคำ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๔๐	๕๐,๐๐๐
๒๓. การพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ทาง คณิตศาสตร์และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยการจัดการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็นฐาน ร่วมกับปัญหาปลายเปิด สำหรับนักเรียนชั้น มัธยมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนมัธยมสาธิต วัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏ พระนคร	๑. อาจารย์รุ่งโรจน์ ศรีจันทร์แก้ว หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปกรณ์ เมืองโคตร สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๓๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา จันทกล้า สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๔. รองศาสตราจารย์ณัฏฐา จันทกล้า สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๔๕,๐๐๐
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จำนวน ๕ โครงการ		
๒๔. การใช้ BIM ร่วมกับ VR เพื่อออกแบบ สภาพแวดล้อมที่พิกอาศัยสำหรับแมว	ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัฐณู ศิริวรรณ หัวหน้าโครงการ	๔๕,๐๐๐

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
๒๕. การพัฒนาวิธีการคัดเลือกผู้รับเหมาระบบ ป้องกันอัคคีภัย : กรณีศึกษาบริษัทบริหาร จัดการอาคาร	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชุมาล เจริญทอง หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๖๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนิกา นิवासานนท์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จุฬาลักษณ์ ชาญกุล สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๐	๔๘,๗๕๐
๒๖. การประเมินและเสนอแนวทางการปรับปรุง อาคารตามมาตรฐานการออกแบบเพื่อคนทั้ง มวล กรณีศึกษาอาคารคณะเทคโนโลยี อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	อาจารย์พรณวดี โรจนศิริ หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๒๗. การประเมินความพร้อมและปัจจัยในการ ยอมรับเทคโนโลยีโดรนส่งสินค้า : แนวทางการจัดการโลจิสติกส์ขั้นสุดท้ายสำหรับผู้ อยู่อาศัยในคอนโดมิเนียมระดับ High-rise ในเขตกรุงเทพมหานคร	อาจารย์ฉัตรชัย ราคา หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๒๘. การประเมินและพัฒนาศักยภาพของแหล่ง ท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมของชุมชนปลายบาง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี	ผู้ช่วยศาสตราจารย์เศรษฐภูมิ เกาชาวี หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จำนวน ๑๒ โครงการ		
๒๙. การศึกษาวิเคราะห์ประเด็น “การเติบโตของตนเอง” ในวรรณกรรมร้อยแก้ว ชุดสี่เล่ม ของโหว เทวินหย่ง	อาจารย์อัฉรดา แสงสี หัวหน้าโครงการ	๔๖,๗๕๐
๓๐. การออกแบบเรขาคณิตสิ่งแวดล้อมสำหรับ เมืองโบราณบ้านดงละคร	อาจารย์พีรติ จีงประกอบ หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๓๑. การศึกษาเชิงประจักษ์เกี่ยวกับระดับความ ดัง (Loudness Level) และโทนเสียง (Tonality) ในการแสดงคอนเสิร์ตภายใต้บริบท การฟังเชิงสุนทรีย์ทางดนตรีของวัฒนธรรมไทย	ผู้ช่วยศาสตราจารย์รยภพ ประสานตรี หัวหน้าโครงการ	๔๙,๒๕๐
๓๒. การพัฒนาความเป็นพลเมืองผ่านชุด การสอนขับร้องเพลงชาติไทยของนักเรียนใน โรงเรียนระดับประถมศึกษา ในอำเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี	อาจารย์สุกิจ ลัดดาภิรม หัวหน้าโครงการ	๔๘,๓๐๐
๓๓. การพัฒนาข้อเสนอแนะเชิงนโยบายของ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครในศตวรรษที่ ๒๑	ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิษยานนท์ สุทธิโส หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
๓๔. การจัดการชุมชนน่ายู่เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐา เกิดทรัพย์ หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๓๕. แนวทางอนุรักษ์ภูมิปัญญาพุทธสู่สังคมยั่งยืนในจังหวัดนครนายก ศึกษาเฉพาะประเพณีวัดศิรีวัน	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พุไทย วันหากิจ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๒๕ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประยูร ป้อมสุวรรณ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๕ ๓. รองศาสตราจารย์ณัฐพงษ์ มะลิซ้อน สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๕ ๔. รองศาสตราจารย์ขจิตพรรณ อมรปาน สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๕ ๕. รองศาสตราจารย์สมพร เหลาฉลาด สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๕ ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุธี แก้วเขียว สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๕	๕๐,๐๐๐
๓๖. การสร้างสรรค์นาฏศิลป์ไทยชุด “พระลอสรองอุทกมนตรี”	ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรรณพัชร วิชาสวัสดิ์ หัวหน้าโครงการ	๔๘,๗๕๐
๓๗. ทักษะคิดด้านสังคมและวัฒนธรรมของคนไทยที่มีต่อความสัมพันธ์ไทย-กัมพูชา	ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัฒน์มณ สิ้นหน่ง หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๓๘. การวิเคราะห์ภาระหนี้สินและภาวะหมดไฟในการทำงานเพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตครูตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงอย่างยั่งยืน	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปฐมชนก ศิริพัชระ หัวหน้าโครงการ	๕๐,๐๐๐
๓๙. การศึกษาโครงสร้างข้อความและกลวิธีการใช้ภาษาในโฆษณาเครื่องดื่มที่จัดส่งเสริมการขายในสื่อออนไลน์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาวิณี พนมวัน ณ อยุธยา หัวหน้าโครงการ	๔๙,๗๕๐
๔๐. กลวิธีทางภาษาในการประกอบสร้างอัตลักษณ์แหล่งท่องเที่ยวไทยในรายการสารคดีโทรทัศน์จีน : กรณีศึกษารายการสารคดีเจิ้งด้างอี่ ตอนพิเศษเดินทางต่างแดน	อาจารย์เดชา ชาทิวรรณ หัวหน้าโครงการ	๔๕,๖๕๐

ประเภทงานวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนการสอน จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จำนวน ๑ โครงการ		
๔๑. การศึกษาความคิดสร้างสรรค์ทางคณิตศาสตร์ เรื่อง อนุพันธ์และการประยุกต์ โดยใช้การจัดการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นฐานร่วมกับปัญหาปลายเปิดสำหรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปกรณ์ชัย เมืองโคตร หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕๐ ๒. อาจารย์รุ่งโรจน์ ศรีจันทร์แก้ว สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๓๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา จันทกล้า สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๔. รองศาสตราจารย์ณัฐนาถ จันทกล้า สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๓๐,๐๐๐
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จำนวน ๑ โครงการ		
๔๒. การเสริมสร้างทักษะการคิดเชิงวิพากษ์โดยใช้ F.A.C.T Thinking Canvas ในรายวิชาทักษะชีวิตแบบวิศวกรสังคม ปีการศึกษา ๒๕๖๔	๑. อาจารย์วรารัฐ ยอดจันทร์ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๕๐ ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประธาน ประจวบโชค สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์ฤทธิ์ หล้าพันธ์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๔. อาจารย์อาภาภรณ์ หาโสีะ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฉันทส เพียรธรรม สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อักษร สวัสดิ์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๓๐,๐๐๐

ประเภทงานวิจัยที่เป็นโครงการของนักศึกษาที่มีอาจารย์ที่ปรึกษากำกับดูแล

จำนวน ๘ โครงการ ดังนี้

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จำนวน ๓ โครงการ		
๔๓. การศึกษาประสิทธิภาพการลดอาการปวดโดยวิธีการกักน้ำมันด้วยตำรับยา น้ำมันมหาจักรในผู้ป่วยโรคลมจับโปงแห่งเช่า ณ พระนครคลินิกการแพทย์แผนไทยประยุกต์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	๑. อาจารย์ศุภมาศ จารุจรณ์ อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. นางสาววนิยา แสงเพลิง (นักศึกษา)	๓๐,๐๐๐
๔๔. การผลิตสารกระตุ้นเชิงชีวภาพจากถั่วเหลืองและกากถั่วเหลืองเพื่อกระตุ้นการเจริญเติบโตและเพิ่มคุณภาพของผักใบเขียว	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกศศิริพันธ์ แสงมณี อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. นางสาวสิริวรรณ ศรีงาม (นักศึกษา) ๓. นายบรรณสร รัชชู (นักศึกษา)	๓๐,๐๐๐
๔๕. การพัฒนาและประเมินประสิทธิภาพระบบบริหารและจัดการคลังสินค้าออนไลน์สำหรับธุรกิจขนาดเล็กและขนาดกลาง	๑. อาจารย์อดิศักดิ์ ม่วงเงิน อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. นายณัฐนันท์ ช่วยมี (นักศึกษา)	๒๘,๕๐๐
วิทยาลัยการฝึกหัดครู จำนวน ๓ โครงการ		
๔๖. การพัฒนาความสามารถในการทำงานเป็นทีมและผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตร์ เรื่อง ระบบสุริยะ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ โดยการจัดการเรียนรู้แบบใช้สถานการณ์เป็นฐาน	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิธร โสภารัตน์ อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. นางจุฑามณี ไมตรีจิตร (นักศึกษา) ๓. นางสาวอริษา แก้วไวยุทธ (นักศึกษา) ๔. นายสุรสิทธิ์ ชื่นสัน (นักศึกษา) ๕. นายพิสิฐพล พุดเกิด (นักศึกษา)	๓๐,๐๐๐
๔๗. การพัฒนาความสามารถในการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์และสมรรถนะด้านผู้ร่วมสร้างนวัตกรรมวิชาคณิตศาสตร์กับงานอาชีพ เรื่อง รูปเรขาคณิตสามมิติของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบวัฏจักรการเรียนรู้ 4MAT	๑. อาจารย์รัชชทัต เทียมธรรม อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. อาจารย์วลิดา ลายทอง อาจารย์ที่ปรึกษา ๓. นางสาวมนัสนันท์ แพทอง (นักศึกษา) ๔. นางสาวณัฐนิชา เกตุใหม่ (นักศึกษา) ๕. นางสาวปิยธิดา เอี่ยมสำอางค์ (นักศึกษา) ๖. นางสาวกณณิมา ทะสระระ (นักศึกษา) ๗. นายพลุ เจริญรูป (นักศึกษา)	๒๖,๘๕๐

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
๔๘. การพัฒนาความสามารถในการทำงานเป็นทีมและผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง อัตราส่วน-ร้อยละ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็น ฐานร่วมกับการเรียนรู้แบบร่วมมือรูปแบบ TGT	๑. อาจารย์จันทราภา พูลสนอง อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. นางสาวอาภาพัชญ์ ขำอรุณ (นักศึกษา) ๓. นางสาวภัทราพร บำรุงกิจ (นักศึกษา) ๔. นางสาวปติญา คณะรินทร์ (นักศึกษา) ๕. นางสาวมยุรี มีราศรี (นักศึกษา)	๒๕,๐๐๐
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จำนวน ๑ โครงการ		
๔๙. การพัฒนาความสามารถในการอ่าน สะกดคำและผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาภาษาไทย เรื่อง คำควบกล้ำแท้ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ โดยใช้กระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ สืบเสาะหาความรู้ (5E)	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัญณภัทร นิติศรภากุล อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. นายยธนา โยทาวน (นักศึกษา) ๓. นางสาวโยชิตา พึ่งบุญ (นักศึกษา) ๔. นางสาวธันนภัส เสนาอินทร์ (นักศึกษา) ๕. นางสาวมาริสา เวชจตุพร (นักศึกษา) ๖. นางสาวสุกัญญา เชื้อแถว (นักศึกษา)	๒๖,๘๕๐
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จำนวน ๑ โครงการ		
๕๐. การพัฒนาระบบตรวจจับและ วิเคราะห์อุบัติเหตุการล้มของผู้สูงอายุด้วย การประมวลผลภาพแบบเรียลไทม์	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิริติช สายพิทลุง อาจารย์ที่ปรึกษา ๒. นายปารมัต ฤทธิ์บุญ (นักศึกษา) ๓. นางสาวสิทธิดา หลายมณี (นักศึกษา)	๓๐,๐๐๐

ประเภทงานวิจัยเพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพการทำงาน ((R2R)

จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

โครงการวิจัยเรื่อง	หัวหน้าโครงการ/ผู้ร่วมวิจัย	จำนวนเงิน (บาท)
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จำนวน ๑ โครงการ		
๕๑. การพัฒนาระบบติดตามและ สังเคราะห์รูปแบบปฏิบัติที่ดีของโครงการ บริการวิชาการเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	นางหนึ่งฤทัย ขยัน หัวหน้าโครงการ	๓๐,๐๐๐
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จำนวน ๒ โครงการ		
๕๒. การพัฒนาศักยภาพบุคลากร สายสนับสนุนด้วยการใช้เครื่องมือ วิศวกรสังคมของบุคลากรสายสนับสนุน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	๑. นายคชาวุธ สุรโชติ หัวหน้าโครงการ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๔๐ ๒. นายศุภโชค มณีมัย สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๓๐ ๓. นางสาวยุวดี สุขเกษม สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๔. นางสาวสุมิตรา จิตตะระ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐ ๕. นางสาวจิราพร มีสฤติย์ สัดส่วนงานวิจัย ร้อยละ ๑๐	๓๐,๐๐๐
๕๓. แนวทางการดำเนินงานสู่ความเป็น เลิศตามเกณฑ์ EdPex ของ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	นางงามพิศ อ้อยแดง หัวหน้าโครงการ	๒๙,๙๕๐

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับทุนดังกล่าวข้างต้นติดต่อขอรับทุนได้ที่งานพัฒนาและประเมินผลและ
เผยแพร่ผลงานวิจัย ณ สถาบันวิจัยและพัฒนา ชั้น ๖ อาคารเรียนและอำนวยการ ภายใน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วัน
ประกาศเป็นต้นไป หากพ้นระยะเวลาดังกล่าวถือว่าผู้ที่ได้รับทุนสละสิทธิ์การรับทุนอุดหนุนการวิจัย

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙



(รองศาสตราจารย์เป็รื่อง กิจรัตน์ภร)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร